
UCHWAŁA NR LIX/489/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasto Darłowo lub jej jednostkom 

organizacyjnym, warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną. 

Na podstawie art. 59 ust. 2 i 3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 zm.: poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964) w związku 
z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz.40) Rada 
Miejska w Darłowie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasto Darłowo i jej jednostkom organizacyjnym, warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazanie organu uprawnionego do udzielania tych ulg. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o jednostce organizacyjnej - należy przez to rozumieć jednostkę budżetową 
Gminy Miasto Darłowo oraz instytucje kultury dla których organizatorem jest Gmina Miasto Darłowo. 

§ 3. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, z zastrzeżeniem  § 
5 należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie Miasto Darłowo i jej jednostkom 
budżetowym albo instytucjom kultury Gminy Miasto Darłowo, na wniosek zobowiązanego mogą być umarzane 
albo ich spłata może być odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 4. 1. Do udzielania ulg o których mowa w § 3 uprawniony jest: 

1) Burmistrz Miasta Darłowo - w odniesieniu do należności pobieranych przez Urząd Miejski. 

2) Kierownik jednostki budżetowej Gminy Miasto Darłowo, samodzielnie - jeżeli wartość nie przekracza kwoty 
3.000,00 zł. 

3) Kierownik jednostki budżetowej Gminy Miasto Darłowo po uzyskaniu pozytywnej opinii Burmistrza Miasta 
Darłowo, jeżeli kwota należności przekracza 3.000,00 zł. 

4) Dyrektorzy instytucji kultury - w odniesieniu do należności pobieranych przez instytucje kultury. 

2. Wnioski o umorzenie, rozłożenie na raty lub o odroczenie przewidziane w § 4 ust. 1 pkt 1 wymagają 
uprzedniej opinii Skarbnika. 

§ 5. Organ uprawniony na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą w przypadkach 
określonych w §3: 

1) może udzielać ulg polegających na rozłożeniu na raty lub odroczeniu terminu płatności, 

2) może umarzać w całości lub w części, należności mające charakter cywilnoprawny przypadających Gminie 
Miasto Darłowo, stanowiące pomoc de minimis należności pieniężnych w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE, seria L Nr 352 poz. 1 z 
24.12.2013r.) w związku z art. 1 rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2020/972 z dnia 2 lipca 2020r. zmieniające 
rozporządzenie (UE) Nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań (Dz. Urz. 
UE. L Nr 215 z 07.07.2020r. str. 3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w 
sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w 
sektorze rolnym (Dz. Urz. UE, seria L Nr 352 z dnia 24 grudnia 2013r. z późn. zm.) oraz rozporządzeniu 
Komisji Europejskiej (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE, seria L Nr 190 z dnia 28 czerwca 2014r.) 

§ 6. Podmiot o którym mowa w § 5, zobowiązany jest do przedłożenia: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C795039-CEAB-4933-A121-346CD98FC8E7. Podpisany Strona 1



1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat albo oświadczenia 
o wielkości pomocy de minimis w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie; 

2) informacji określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający sie o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010r. Nr 53, poz. 311 
z późn. zm.); 

§ 7. Umorzenie należności głównej jest równoznaczne z umorzeniem związanych z tą należnością odsetek i 
kosztów jej dochodzenia, chyba że organ lub osoba uprawniona do udzielenia tej ulgi, z urzędu lub na wniosek 
zobowiązanego postanowi inaczej. 

§ 8. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 
płatności całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej. 

§ 9. Odmowa umorzenia należności oraz odmowa odroczenia terminu spłaty całości lub części należności albo 
odmowa rozłożenia płatności lub części należności na raty następuje w formie pisemnej, jednostronnego 
oświadczenia woli. 

§ 10. Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024r. 

§ 11. 1. Należności pieniężne mogą być umarzane z urzędu w przypadkach, gdy: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000,00 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, z 
którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy 
prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej ulegnie likwidacji. 

2. W przypadku gdy oprócz dłużnika głównego są zobowiązane inne osoby, ulga może zostać udzielona tylko 
wtedy, gdy warunki jej udzielenia są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 

§ 12. Postanawia się nie dochodzić należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Miasto 
Darłowo lub jej jednostkom organizacyjnym których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100,00 zł, za 
wyjątkiem należności, o których mowa w art. 59a ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 14. Traci moc uchwała Nr LI/439/10 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 20 października 2010r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, sposobu i tryb udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasto Darłowo oraz warunki dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2010r. Nr 119 poz. 2258; Dz. Urz. Woj. 2014.1447). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C795039-CEAB-4933-A121-346CD98FC8E7. Podpisany Strona 2



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C795039-CEAB-4933-A121-346CD98FC8E7. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 11 Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15


